

Dozoru Technicznego), niezwłocznie przekazuje te informacje do właściwego organu państwa, które wydało świadectwo homologacji typu WE.

Tak więc w zaistniałej sytuacji, w uwarunkowaniach prawnych obowiązujących na terenie naszego kraju, to wyłącznie Dyrektor Transportowego Dozoru Technicznego jest upoważniony do podjęcia odpowiedniego działania, w celu wczęcia procedury przekazania informacji o stwierdzonych zagrożeniach, do odpowiednich organów władz homologacyjnych.

W kwestionowanym przez Państwa przypadku działania takie dotyczyły by podmiotów, które wydały świadectwa homologacji dla pojazdów z grupy Volkswagena.

Reasumując w toku tak wykonywanych badań technicznych nie jest możliwe wykrycie opisywanego w petycji przekroczenia dopuszczalnych wskaźników emisji spalin przez pojazdy wskazanych marek. Stacje kontroli pojazdów nie posiadają ani technicznych ani prawnych możliwości weryfikacji oprogramowania manipulacyjnego rzeczywistymi wynikami emisji spalin.

Wobec powyższego przeprowadzenie kontroli wszystkich stacji kontroli pojazdów na terenie powiatu pińczowskiego z uwzględnieniem wskazanego przez Państwa kryterium oceny prawidłowości wykonywanych badań technicznych jest niecelowe i bezprzedmiotowe.

Wyniki takich kontroli, wobec niemożności wykrycia sugerowanych w Państwa petycji nieprawidłowości nie dawały podstaw do zakwestionowania wydanych decyzji, dopuszczających pojazdy do ruchu drogowego.

Ustosunkowując się do drugiej części petycji, dotyczącej zrealizowanych już bądź potencjalnych czynności Powiatowego Rzecznika Konsumentów, w zakresie opisywanych w Państwa piśmie nieprawidłowości, podkreślić należy, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 184) zadania realizowane przez powiatowego rzecznika konsumentów to przede wszystkim zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego oraz występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów nie działa z urzędu a rodząj i zakres czynności podejmowanych przez niego wyznacza podstawa prawna oraz indywidualne wnioski konsumentów – mieszkańców właściwego dla rzecznika powiatu.